
Mälardalens högskola 
Akademin för Ekonomi, Samhälle och Teknik 
 

Företagsekonomi grundkurs, FOA134, Ten3, 4 hp 
 
Torsdagen den 18 maj 2017 kl. XX:XX – XX:XX  
 
Del 1 
 
Kontaktperson för Del 1 är Yvonne Mattsson. 
Tentamensvakten har telefonnummer. 
Telefontid kl. XX:XX – XX:XX 
 
 
Omfattning  Max-poäng  Betygsgränser 
    U G VG 
Del 1  20 p 
Del 2  10 p 
Totalt   30 p  0-14 15-23 24-30 
 
 
KOD: ________________ 
 
 
Skrivningsanvisningar 
 
Hjälpmedel: Miniräknare. 
 
Notera! Räknare i mobiltelefon, dator eller iPad får INTE användas. Dessa ska vara avstängda! 
 
1. Kontrollera att du fått HELA TENTAN och att alla sidor finns med. 
2. Skriv din tentamenskod på båda försättsbladen, del 1 och del 2.  
3. Redogör för ditt svar på det utrymme som finns efter varje uppgift. Om utrymmet inte räcker 

till, använd baksidan. Använd INTE lösa ark. 
4. Besvara teorifrågor med definitioner eller redogörande. Enbart exempel ger inga poäng. 
5. Kompletta beräkningar skall redovisas där det klart framgår vad siffrorna avser. Avbrott i 

beräkningskedjan eller saknad beräkning kan ge poängavdrag. Enheter ska anges. I 
förekommande fall tillämpas två decimaler. Delfrågor kan ge del av poäng. 

6. Om något verkar fel i uppgifterna är det din sak att hantera detta på bästa sätt. 
 
 
Lycka till! 
 
   

Antal poäng ____________ 
    
Lärarsignatur ___________  

Del 1 och Del 2 
delas ut samtidigt. 
 
Vardera delen 
lämnas in i varsitt 
omslag. 
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Mälardalens högskola FOA134 Ten3, Del 1   2017–05-18 
Akademin för Ekonomi, Samhälle och Teknik 

Sida 2 av 5 
 

Uppgift 1       (4 p) 

Under ett räkenskapsår sker flera olika typer av affärshändelser som påverkar företagets balans 
och resultat. Vissa affärshändelser påverkar endast resultat, endast balans eller både balans och 
resultat. Ange hur respektive affärshändelse påverkar företagets balans och/eller resultat. Endast 
ett alternativ får lämnas som svar. 
 

O Faktura skickas till kund avseende försäljning av produkter   (1p) 

Balans ☐  Resultat ☐  Balans & resultat þ 
  

O Företaget betalar leverantörsskulder    (1p) 

Balans þ   Resultat ☐  Balans & resultat ☐ 
  

O Företaget köper in material på kredit    (1p) 

Balans ☐  Resultat ☐  Balans & resultat þ  
  

O Företaget betalar skatteskuld till Skatteverket på förra årets vinst   (1p) 

Balans þ   Resultat ☐  Balans & resultat ☐  

 
Uppgift 2      (0,5 p)  

Vad är bundet kapital? Endast ett alternativ får lämnas som svar. 

☐ Det är summan av likvida medel och anläggningstillgångar  

☐ Bundet kapital kan delas ut till aktieägarna 

þ Bundet kapital är företagets skuld till aktieägarna 

☐ Skulder som ännu inte är inbetalda 

¨ Inget av ovanstående 

 
Uppgift 3      (0,5 p) 
 
Varför periodiseras intäkter? Endast ett alternativ får lämnas som svar. 

¨ Intäkten är inte inbetald och ska därför periodiseras  

¨ Intäkten ska belasta den period som den är inbetald  

¨ Intäkter ska vara lika stora som kostnaderna  

þ Intäkten avser olika perioder under ett eller flera räkenskapsår och ska  

belasta rätt månad/år. 

¨ Perioderna mellan försäljning och betalning är olika långa 
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Uppgift 4      (4 p) 
 
Företaget Kasino Noll Koll AB har betalat ut månadens löner. Totala bruttolöner är 645 000 kr. Beräkna 
sociala avgifter: 31,42% och A-skatt 30% och kontera månadslönerna. Motkonto skall anges. 
 

 

Konto Debet Kredit Konto
1930 451	500
2710 193	500

Konto Debet Kredit Konto
2730 202	659

Konto Debet Kredit Konto
451	500 7010

Konto Debet Kredit Konto
193	500 7010

Konto Debet Kredit Konto
202	659 7510

7010	Löner

7510	Sociala	avgifter

1930	Bank

2710	Avräkning	a-skatt

2730	Avräkning	sociala	avgifter
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Uppgift 5 (10,5 p) 

Kontera följande affärshändelser, se konteringsmall nästa sida. Motkonto skall anges. 

a) Löpande verksamhet

O Leverantörsfaktura 1 för inköp av material 15 000 kr exklusive 25% moms (1,5 p)

o Ingående moms: 15 000 x 0,25 = 3 750 kr

O Debiterad F-skatt på 16 350 kr betalas in till skattekontot    (1 p) 

O Kundfaktura 2 försäljning av produkter 45 000 kr exklusive 25% moms  (1,5 p) 

o Utgående moms: 45 000 x 0,25 = 11 250 kr

O Inbetalning av kundfaktura 2   (1 p) 

O Utbetalning av leverantörsfaktura 1   (1 p) 

Bokslutstransaktioner 2016-12-31 

O Kontera momsavstämning (momsrapport). Ange utgående balans.  (1,5 p) 

O Beräkna årets resultat och inkomstskatt 22%. Kontera skatt på årets   (2 p) 
resultat. OBS! Visa fullständiga beräkningar på hur du får fram året 
resultat och skattekostnaden. Skriv på baksidan om inte utrymmet räcker 
till. 

o Resultat före skatt:

intäkter – kostnader = resultat
45 000 – 15 000 = 30 000 kr

Skatt på årets resultat: resultat före skatt x 0,22
30 000 x 0,22 = 6 600 kr

O Visa beräkningar och kontera årets resultat  (1 p) 

o Resultat – skatt på årets resultat

30 000 – 6 600 kr = 23 400 kr

b) Ange det totala värdet på fritt eget kapital (0,5 p) 

Balanserat resultat + årets resultat = totalt fritt eget kapital

25 000 + 23 400 = 48 400 kr
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OBS! Uppgift 5b fanns inte med på tentan som lämnades ut den 18 maj 2017
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Kontering uppgift 5 

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
3010 45	000 56	250 1930 2440 15	000
2611 11	250
UB

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
1930 16	350 6	600 8910

UB

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
IB 125	000 16	350 1630 25	000 IB

1510 56	250
UB

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
45	000 1510 23	400 8999

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
1930 18	750 15	000 4010 100	000 IB

3	750 2641

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
2641 3	750 11	250 2611 2510 6	600

UB 7	500

Konto Debet Kredit Konto Konto Debet Kredit Konto
2650 11	250 11	250 1510 2099 23	400

Konto Debet Kredit Konto
2440 3	750 3	750 2650

4010	Inköp	material

8999	Årets	resultat

1510	Kundfordringar

1630	Skattekonto

1930	Bank

2081	Aktiekapital2440	Leverantörsskulder

8910	Skatt	på	årets	resultat2650	Momsskuld

2611	Utgående	moms

2641	Ingående	moms

2510	Skatteskulder

2091	Balanserat	resultat

2099	Årets	resultat3010	Försäljning
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